
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 340

30 Ιουλίου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΠΛΑΤΥΓΙΑΛΙ» του 
Δήμου Αστακού Νομού Αιτωλ/νίας. ............................... 1

 Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας ...................................... 2  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 5149 (1)
  Επανακαθορισμός των ορίων αιγιαλού, παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού στην θέση «ΠΛΑΤΥΓΙΑΛΙ» του Δή−
μου Αστακού Νομού Αιτωλ/νίας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ. 285/τ.Α΄/19.12.2001) 

«Περί αιγιαλού και παραλίας».
2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής 

αποκέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, 
β.δ. 705/1970, β.δ. 192/1972, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 
και π.δ. 97/1993.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 719/1977 «Περί 
του τρόπου σύνταξης τοπογραφικών και υψομετρικών 
διαγραμμάτων από ιδιώτες μηχανικούς κ.λπ.».

4. Την παρ.21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 
αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής−αντικειμενοποί−
ηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 
(Φ.Ε.Κ. 15/τ.Α΄ 28.1.2004), με την οποία ορίζεται ότι από 
10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί 
στους Νομάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νο−
μαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του 
Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθη−
καν από την κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του 
άρθρου 39 του ν. 2218/1994, περιέρχονται στον Γενικό 
Γραμματέα της Περιφέρειας.

5. Την υπ’ αριθμ. 11405 /6.9.2004 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα που ορίζει την Δ.Δ.Ε ως αρμόδια Διεύθυν−

ση για την μελέτη και εισήγηση θεμάτων αιγιαλού και 
παραλίας.

6. Το υπ’ αριθμ. 36/27.7.2004 έγγραφο της Γενικής 
Γραμματείας της Κυβέρνησης.

7. Την υπ’ αριθμ. 419/15.5.1992 (ΦΕΚ 467 Δ΄/26.5.1992) 
απόφαση Νομάρχη Αιτωλ/νίας για τον καθορισμό των 
ορίων αιγιαλού και παραλίας.

8. Την από 24.5.2007 έκθεση της κατά το άρθρο 3 του 
ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού των ορί−
ων του αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
θέση «ΠΛΑΤΥΓΙΑΛΙ» του Δήμου Αστακού Ν. Αιτωλοα−
καρνανίας.

9. Τα τοπογραφικά και υψομετρικά διαγράμματα αιγια−
λού και παραλίας τα οποία συντάχθηκαν σε κλίμακα 1:1000 
τον Φεβρουάριο του 2006 από τον Αγρονόμο Τοπογρά−
φο Μηχανικό Ευστάθιο Καϊλη, σε δύο (2) πινακίδες (Τ2.1 
& Τ2.2), ελέγχθηκαν για την ακρίβεια της αποτύπωσης 
στις 24.5.2007 από την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό 
Αργιαδίτη Ιωάννα υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλ/νίας και θεωρήθηκαν την ίδια ημέρα από την ίδια.

10. Την σύμφωνη γνώμη του Γενικού Επιτελείου Ναυτι−
κού που διατυπώθηκε στο υπ’ αριθμ. 544.5/346/07/17.4.2007 
έγγραφό του.

11. Το υπ’ αριθμ. 1549/24.5.2007 (αρ. πρωτ. ΔΔΕ/ΠΔΕ 
4510/29.5.2007) έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Αιτωλοακαρνανίας με το οποίο μας διαβιβάστηκαν τα 
στοιχεία, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 24.5.2007 έκθεση της κατά 
το άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής κα−
θορισμού των ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην θέση «ΠΛΑΤΥΓΙΑΛΙ» του Δήμου Αστακού 
Νομού Αιτωλ/νίας, καθώς και τα τοπογραφικά και υψο−
μετρικά διαγράμματα αιγιαλού και παραλίας τα οποία 
συντάχθηκαν σε κλίμακα 1:1000 τον Φεβρουάριο του 
2006 από τον Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Ευστάθιο 
Καΐλη, σε δύο (2) πινακίδες (Τ2.1 & Τ2.2), ελέγχθηκαν 
για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 24.5.2007 από 
την Αγρονόμο Τοπογράφο Μηχανικό Αργιαδίτη Ιωάννα 
υπάλληλο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και 
θεωρήθηκαν την ίδια ημέρα από την ίδια.

Στα τοπογραφικά διαγράμματα καθορίσθηκαν οι 
γραμμές του αιγιαλού, της παραλίας και του παλαιού 
αιγιαλού, ως εξής:

3061

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.08.03 12:14:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3062 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

1. Στο διάγραμμα Τ2.1: Η οριογραμμή του αιγιαλού 
με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α1, 
Α2,...,Α8, Α9., η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συ−
νεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π1,Π2,.......,Π9,Π10., 
η οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Φ1, 11, 12,..., 17, 18, 18Α, 
Λ1, 19Α, 20, 21.

2. Στο διάγραμμα Τ2.2: Η οριογραμμή του αιγιαλού με 
κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α10, Α11, 
Α12, Α13., η οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π10, Π11, Π12, Π13., η 
οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συνεχή πο−
λυγωνική γραμμή με στοιχεία 21, 22, 23,..., 39, 40, Β3.

Στα πιο πάνω διαγράμματα καθορίζεται ζώνη παρα−
λίας πλάτους 10 μέτρων για όλο το μήκος της ακτής 
για την εξυπηρέτηση των σκοπών της παραγράφου 2 
του άρθρου 1 και της παραγράφου 3 του άρθρου 2 του 
ν. 2971/2001.

Η Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλ/νίας στην οποία κοι−
νοποιείται η παρούσα απόφαση, παρακαλείται για την 
άμεση αποστολή της Έκθεσης της Επιτροπής και των 
Τοπογραφικών διαγραμμάτων στο Δήμο Αστακού για 
ανάρτησή τους (Γνωμοδότηση αριθμ. 562/2005 του Νο−
μικού Συμβουλίου του Κράτους).

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της επιτροπής και 
τα τοπογραφικά διαγράμματα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 18 Ιουνίου 2007

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΠΥΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ

-
 ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ

ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ
ν. 2971/19.12.2001

Για τον καθορισμό των ορίων του Αιγιαλού, Παραλίας 
και Παλαιού Αιγιαλού στη θέση «ΠΛΑΤΥΓΙΑΛΙ» του Δήμου 
Αστακού Ν. Αιτωλ/νίας.

Στον Αστακό σήμερα την 24η του μήνα Μαΐου του 
2007 ημέρα Πέμτπη και ώρα 14:30 μ.μ., οι υπογεγραμ−
μένοι:

1. Ντάουλας Δημήτριος, Εφοριακός ΔΕ/Α’, Προϊστά−
μενος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, ως Πρό−
εδρος,

2. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μηχ/
κος ΠΕ/Β’, της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανί−
ας, ως μέλος της επιτροπής,

3. Λαμπρόπουλος Κων/νος, Πλωτάρχης Λ.Σ., Υ/Χ Με−
σολογγίου, ως μέλος της επιτροπής,

4. Τζιώλης Δημήτριος, Τοπογράφος Μηχανικός, Προ−
ϊστάμενος της Διεύθυνσης Πολεοδομίας της Νομαρχι−
ακής Αυτοδιοίκησης Αιτωλοακαρνανίας, ως μέλος της 
επιτροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απών και

5. Καραγιάννη Κλημεντία, Δ/ντρια της Διεύθυνσης Πε−
ριβάλλοντος και Χωροταξίας της Γενικής Διεύθυνσης 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, ως μέλος της επι−
τροπής (παρότι ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε), 
απούσα, αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού των 
ορίων του Αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 

3 του ν. 2971/2001 συγκληθείσα κατόπιν προφορικής 
πρόσκλησης του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επί τό−
που στην προαναφερόμενη περιοχή σήμερα 24.5.2007 
(γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η Τζωρτζοπούλου 
Μαρία) και λαβόντες υπόψη:

• Την υπ’ αριθμ. 7687/27.2.2006 αίτηση της εταιρείας 
ΑΣΤΑΚΟΙ ΤΕΡΜΙΝΑΛ Α.Ε., με την οποία ζητείται ο επα−
νακαθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας στην 
προαναφερόμενη περιοχή,

• Την υπ’ αριθμ. 133032/5.9.2003 κοινή υπουργική 
απόφαση ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Ανάπτυξης, YEN και Πολιτισμού, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίθηκαν οι περιβαλλοντικοί 
όροι και περιορισμοί για την λειτουργία της ΝΑ.ΒΙ.ΠΕ. 
Πλατυγιαλίου Αστακού και την πραγματοποίηση έργων 
βελτίωσης στον χώρο των βιομηχανικών δραστηριοτή−
των και επέκταση των λιμενικών εγκαταστάσεων,

• Την υπ’ αριθμ. 1104762/9458Π.Σ./Β0010/8.4.2004 από−
φαση Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σύμφωνα 
με την οποία εγκρίθηκε η εκτέλεση από την εταιρία 
ΑΣΤΑΚΟΣ ΤΕΡΜΙΝΑΛ Α.Ε. των έργων τροποποίησης−
αναμόρφωσης των υφισταμένων λιμενικών έργων στον 
λιμένα ΝΑ.ΒΙ.ΠΕ. Αστακού, όπως αυτά περιγράφονται 
στις αρμόδιες εγκεκριμένες τεχνικές μελέτες που αφο−
ρούν στην Α’ και Β’ φάση εκτέλσής τους και αποτυπώ−
νονται στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα,

• Το από 9.5.2006 Πρακτικό της Επιτροπής Καθορι−
σμού Ορίων Αιγιαλού−Παραλίας στην ίδια περιοχή και 
θέση,

• Το υπ’ αριθμ. 544.5/939/06/27.9.2006 έγγραφο του Γε−
νικού Επιτελείου Ναυτικού−Δ/νση Α2−Τμήμα Ιε, σύμφωνα 
με το οποίο θα πρέπει να χαραχθεί παλαιός αιγιαλός 
στη θέση την οποία είχε χαραχθεί με την υπ’αριθμ. 
419/15.5.1992 (ΦΕΚ 467 Δ΄/26.5.1992) απόφαση Νομάρχη 
Αιτωλοακαρνανίας.

• To υπ’ αριθμ. 544.5/346/07/17.4.2007 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού−Δ/νο, Α2−Τμήμα Ιε, σύμφω−
να με το οποίο θα πρέπει να τροποποιηθεί η χάραξη 
του παλαιού αιγιαλού στο τμήμα μεταξύ των κορυφών 
18Α−19Α,

• Τα υπό του Ευστάθιου Καϊλη, Αγρονόμου και Τοπο−
γράφου Μηχανικού, τοπογραφικά και υψομετρικά δια−
γράμματα, συνταχθέντα τον Φεβρουάριο του 2006 σε 
δύο (2) πινακίδες, Τ2.1 και Τ2.2 σε κλίμακα 1:1000, ελεγ−
μένα για την ακρίβεια της αποτύπωσης στις 24.5.2007 
από την Αργιαδίτη Ιωάννα, Τοπογράφο Μηχανικό της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας και θεωρημένα την 
ίδια ημέρα από την ίδια,

• Την επί τόπου αυτοψία της Επιτροπής στις 14.5.2007 
στην ίδια περιοχή,

• Το υπ’ αριθμ. ΦΕΚ 467/τ.Δ΄/26.5.1992 με το οποίο 
καθορίστηκαν τα όρια αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην ίδια περιοχή,

• Τις διατάξεις του ν. 2971/2001,
• Τα στοιχεία καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 

και παλαιού αιγιαλού που προβλέπονται από το άρθρο 
9 του ν. 2971/2001 και ειδικότερα:

Ι. α., Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από:Σχέδιο 
Τ2.1: η κρηπίδα 4΄−6΄΄−6΄−6 μήκους 120 μ..στην Νηοδόχο Ι−ΙΙ, 
προστατεύεται από απορροφητικό μέτωπο (θωράκιση) 
με φυσικούς ογκόλιθους για την απόσβεση κυματισμού. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3063

Η κατασκευή απορροφητικού μετώπου είναι απαραίτητη 
για να μειώσει την κυματική διαταραχή στην Νηοδόχο 
Ι−ΙΙ, γιατί 2−5− ημέρες ετησίως πνέουν Ν−ΝΔ άνεμοι εντά−
σεως 7−8 Beaufort που προκαλούν κυματισμούς ύψους 
1−1,2 μέτρων στην είσοδο του όρμου. Με την διάταξη 
αυτή αποσβένονται στην νηοδόχο Ι−ΙΙ.

Η κρηπίδα 6−7, στην νηοδόχο Ι−ΙΙ είναι το μέτωπο ενός 
από τα τρία κεκλιμένα επίπεδα (ράμπες) που κατασκευ−
άστηκαν κατ’απαίτηση του Πολεμικού Ναυτικού. Εχει 
πλάτος 32,03 μέτρα και βάθος θαλάσσης προ αυτού 
−8,00 μέτρα κάτω από την Κ.Ρ. και κλίση 8,89%.

Η κρηπίδα 8−9−10−11 αποτελεί το όριο επιχώσεως της 
πρώτης νηοδόχου II (νυν ΙΙ−ΙΙΙ), με την οποία δημιουρ−
γήθηκε το κρηπίδωμα II. H στάθμη εργασίας στο θα−
λάσσιο μέτωπο 9−10 (μήκους 229,95 μ.) είναι στα +2,20μ. 
πάνω από την μ.σ.θ. και το βάθος θάλασσας προ του 
μετώπου είναι −12,00μ. κάτω από την Κ.Ρ.. Τα τμήματα 
8−9 (μήκους 25μ.) και 11−10 (μήκους 25μ.) έχουν την ίδια 
στάθμη εργασίας με το 9−10, αλλά το βάθος της θά−
λασσας μεταβάλλεται από −8.00 μ. (στα σημεία 8 και 
11) στο −12,00 μ. (στα σημεία 9 και 10).

Η κρηπίδα 12−13 (μήκους 150μ.) αποτελεί το όριο επιχώ−
σεως της πρώτης νηοδόχου III (νυν III−IV). Περιλαμβάνει 
τα υπόλοιπα δύο (2) κεκλιμένα επίπεδα (ράμπες) που 
κατασκευάστηκαν κατ’απαίτηση του Πολεμικού Ναυτι−
κού, δίπλα στις γωνίες 12 και 13. ΄Εχουν πλάτος 30,00μ. 
το καθένα και κλίση 8,89%. Το υπόλοιπο θαλάσσιο μέ−
τωπο έχει στάθμη εργασίας στα +2,20μ. πάνω από την 
μ.σ.θ.. Το βάθος θάλασσας κατά μήκος του θαλάσσιου 
μετώπου 12−13 είναι −8,00 μ. κάτω από Κ.Ρ.

Σχέδιο Τ2.2: Η κρηπίδα 14−18’−18 αποτελεί το όριο της 
επιχώσεως της πρώην νηοδόχου IV και του θαλασσίου 
χώρου μεταξύ της κορυφής 14 του πρώην Προβλήτα IV 
και της κορυφής 18 του κρηπιδώματος V. Το θαλάσσιο 
μέτωπο έχει στάθμη εργασίας στα +2,20μ. πάνω από 
την μ.σ.θ. και το βάθος θάλασσας προς αυτή την κα−
τεύθυνση, είναι στα −11,00μ. κάτω από την Κ.Ρ.

(β). Της ακτής συνέχονται εκτάσεις από μπετόν (κρη−
πιδώματα).

(γ). Δεν υπάρχει φυσικό όριο βλάστησης στην ακτή.
II. Το γεγονός ότι στην περιοχή εντοπίστηκαν παρά−

κτιοι φυσικοί πόροι.
III. Τα πορίσματα από την εκτίμηση των μετεωρολο−

γικών στοιχείων της περιοχής, ήτοι το γεγονός ότι η 
περιοχή δεν προσβάλλεται από ισχυρούς ανέμους γιατί 
είναι προστατευμένη λόγω του ότι βρίσκεται μέσα σε 
περίκλειστη θάλασσα (συνήθως Ν−ΝΔ διευθύνσεις),

IV. Την μορφολογία του πυθμένα ο οποίος συνίστανται 
από βραχώδη σύσταση και ήπιες κλίσεις με μεγάλα 
βάθη κοντά στην ακτή,

V. Τον τομέα ανάπτυξης κυματισμού σε σχέση με το 
μέτωπο της ακτής, ότι δηλαδή πρόκειται για ακτή με 
μικρό ανάπτυγμα πελάγους (είσοδος όρμου),

VI. Την ύπαρξη τεχνικών έργων στην περιοχή, όπως 
κρηπιδώματα μετά από επιχώσεις, όπως περιγράφονται 
στο Ια της ίδιας παραγράφου.

VII. Δεν υπάρχουν καταγεγραμμένα δημόσια κτήματα 
που να βρίσκονται σε άμεση γειτνίαση με την παράκτια 
ζώνη,

VIII. Το γεγονός ότι δεν υφίσταται κτηματολόγιο,

IX. Στο χάρτη Δ.1.2. κλίμακας 1:800000 του Περιφερει−

ακού Πλαισίου Χωροταξικού Σχεδιασμού & Αειφόρου 

Ανάπτυξης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας της υπ’ 

αριθμ. 25297/2003 (ΦΕΚ 1470/τ.Β΄/9.10.2003) απόφασης, 

η χερσαία περιοχή χαρακτηρίζεται ως προτεινόμενες 

ΒΕΠΕ. Στους στρατηγικούς στόχους ανά Νομό, για το 

Ν. Αιτωλ/νίας τίθεται ο στόχος της ολοκλήρωσης και 

λειτουργίας της ΝΑΒΙΠΕ Πλατυγιαλίου. Τέλος όσον αφο−

ρά τις μεταφορές, το λιμάνι του Πλατυγιαλίου προσδι−

ορίζεται ως ειδικό λιμάνι εμπορευματικών μεταφορών 

με διεθνή προοπτική και σε συμπληρωματικό ρόλο με 

το λιμάνι Πατρών.

Χ. Στην περιοχή του αιγιαλού δεν έχουν καταγραφεί 

ευπαθή οικοσυστήματα και δεν έχουν θεσμοθετηθεί 

προστατευόμενες περιοχές.

ΠΡΟΣΧΩΣΕΙΣ−ΕΠΙΧΩΜΑΤΩΣΕΙΣ−ΔΙΑΒΡΩΣΗ: Διαπιστώ−

θηκαν επιχωματώσεις κατά το μήκος της ακτογραμμής 

και ενδιάμεσα μέσα των υφιστάμενων κρηπιδωμάτων, 

οι οποίες επιχώσεις έγιναν νόμιμα και σύμφωνα με την 

υπ’ αριθμ. 1104762/9458Π.Σ./Β0010/8.4.2004 απόφαση 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, όπως φαίνεται 

στα συνημμένα τοπογραφικά διαγράμματα, τα οποία 

αποτελούν και αναπόσπαστο τμήμα της έκθεσης αυτής, 

αποφασίζουμε:

Και καθορίζουμε επί των ως άνω τοπογραφικών δι−

αγραμμάτων τις γραμμές του αιγιαλού, της παραλίας 

και του παλαιού αιγιαλού, ως εξής:

1. Στο διάγραμμα Τ2.1: α) την οριογραμμή του αιγιαλού 

με συνεχή κόκκινη πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Αι, 

Α2,..., Α8, Α9 και συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα 

προαναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα,

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Πι, Π2,..., Π9, Π10 και συ−

ντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερόμενα 

τοπογραφικά διαγράμματα, των οποίων οι κορυφές εξα−

σφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες από το κρατικό 

δίκτυο, και απέχουν μεταξύ τους απόσταση 10 μέτρων και 

είναι παράλληλες μεταξύ τους σε όλο το μήκος τους.

γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με συνεχή 

μπλε πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Φ1, 11, 12, 17, 18, 

18Α, Λ1, 19Α, 20, 21.

Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρσια Μερκα−

τορική προβολή U.T.M −οι συντεταγμένες αναφέρονται 

στο Ε.Γ.Σ.Α ‘87). Η Επιτροπή διαπίστωσε ότι υφίσταται 

παλαιός αιγιαλός.

Στο διάγραμμα Τ2.2:

α) την οριογραμμή του αιγιαλού με συνεχή κόκκινη 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Α9, Α10,....., Α12, Α13 και 

συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερό−

μενα πογραφικά διαγράμματα.

β) Την οριογραμμή της παραλίας με συνεχή κίτρινη 

πολυγωνική γραμμή με στοιχεία Π10, Π11,..., Π12, Π13 και 

συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προαναφερό−

μενα τοπογραφικά διαγράμματα, των οποίων οι κορυ−

φές εξασφαλίζονται με ορθογώνιες συντεταγμένες από 



3064 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

το κρατικό δίκτυο, και απέχουν μεταξύ τους απόσταση 

10 μέτρων και είναι παράλληλες μεταξύ τους σε όλο 

το μήκος τους.

γ) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με συνεχή 

μπλε πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 21, 22, 23,..., 39, 40, 

Β3 και συντεταγμένες όπως αναγράφονται στα προα−

ναφερόμενα τοπογραφικά διαγράμματα.

Οι κορυφές των οριογραμμών εξασφαλίζονται από 

το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο (εγκάρο Μερκατο−

ρική προβολή U.T.M −οι συντεταγμένες αναφέρονται 

στο Ε.Γ.Σ.Α ‘87)

Το παρόν συντάχθηκε από την επιτροπή, σε τέσσερα 

(4) αντίτυπα, τεσσάρων (4) σελίδων το καθένα και στη 

συνέχεια υπογράφηκε από αυτήν.

Ο Πρόεδρος

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΤΑΟΥΛΑΣ

Τα Μέλη

ΙΩΑΝΝΑ ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ

ΚΩΝ/ΝΟΣ ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΖΙΩΛΗΣ

ΚΛΗΜΕΝΤΙΑ ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3065



3066 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3067

  Αριθμ. 2510 (2)
  Κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ’ αριθμ. 186/30.6.1998 απόφαση Γ.Γ.Π.Δ.Ε 
«Ασκηση αρμοδιοτήτων Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτ. Ελλάδας επί θεμάτων Δασικών και μεταβίβαση του 
δικαιώματος υπογραφής στους Προϊσταμένους Υπηρε−
σιακών Μονάδων της Περιφέρειας».

4. Τις διατάξεις του ν.998/1979 « Περί προστασίας των 
Δασών και των δασικών εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε με τον 
ν. 3208/2003

β) Του άρθρου 38 παρ.2 ν.998/1979.
γ) Του άρθρου 70 παρ. 3 του ν. 998/1979, όπως αντι−

καταστάθηκε με τον ν. 3208/2003.
5. Τις σχετικές δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας.
6. Την υπ’ αριθμ. 5627/13.6.2007 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Πατρών «Περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδασωτέας» 
συνολικού εμβαδού 1.083,66 τ.μ. στη θέση «Ροδίστρα», 
Δημοτικού Διαμερίσματος Θέας, Δήμου Μεσσάτιδας 
του Ν. Αχαΐας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως Αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσω−
ση της δασικής βλάστησης, τη δημόσια δασική έκταση 
από αείφυλλα πλατύφυλλα, (πρίνους, σχίνα), εμβαδού 
1.083,66 τ.μ, που εκχερσώθηκε παράνομα από τους 
Αντώνιο και Ιωάννη Γκοτσόπουλο, κατοίκους Μιντιλο−
γλίου και Πατρών αντίστοιχα, στη θέση «Ροδίστρα», 
Δ.Δ. Θέας, Δήμου Μεσσάτιδας του Ν. Αχαΐας, η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, 
Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Τ, Α, όπως αυτά φαίνονται στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με αγρό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με αγρό
Η παρούσα ισχύει μετά τη δημοσίευσή της στον Δ.Δ. 

Θέας και τον Δήμο Μεσσάτιδας, σύμφωνα με το άρθρο 
37 του ν. 3200/1955.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Πάτρα, 22 Ιουνίου 2007

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Γενικός Δ/ντης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΣΩΛΗΣ 



3068 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04003403007070008*


